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I  dag,  på  en  kinesisk-tysk  menneskerettighedskonference  i
Berlin, advarede Helga Zepp-LaRouche om den umiddelbare fare
for  atomkrig.  Her  til  aften  gengav  det  kinesiske
dagblad Global Times fru Zepp-LaRouches udtalelse: »Det er
sandsynligvis umuligt at tale om menneskerettigheder uden at
forholde sig til den umiddelbare fare for hele menneskehedens
eksistens – krigen i Ukraine og krigen i Mellemøsten, som
risikerer  at  blive  optrappet  til  en  global  atomkrig.  Den
højeste prioritet for alle mennesker må være at hæve sig over
geopolitik,  og  forestillingen  om  at  nationer  eller
grupperinger  kan  påtvinge  andre  deres  interesser  uanset
midler, er grundlæggende forkert.”

De aktuelle begivenheder i Ukraine og Mellemøsten understreger
hendes  advarsel.  På  et  møde  om  Ukraine  i  går  i  FN’s
Sikkerhedsråd  gentog  den  russiske  FN-ambassadør,  Vassily
Nebenzia, endnu en gang, at det er uacceptabelt, at Vesten
giver  Ukraine  forhåbninger  om  at  tilslutte  sig  NATO  og
opstille  langtrækkende  missiler  der,  en  mulighed  Ukraines
fungerende præsident Zelenskyj stadig presser på for, og NATO
nægter  at  tage  tilbage.  »For  at  ingen  skal  have  nogen
illusioner,  vil  jeg  gerne  straks  bekræfte,  at  Ukraines
medlemskab af Den Nordatlantiske Alliance i enhver territorial
form er absolut uacceptabelt for Rusland og ikke kan være en
del af nogen fredsplaner eller mæglingsinitiativer,« hævdede
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ambassadør Nebenzia.

NATO, den anglo-amerikanske blok, udvider i Europa med Rusland
som mål. I går var der en ceremoni i Rostock i Tyskland, hvor
man foretog etablissementet af NATO’s nye flådekommandocenter
for  Østersøen.  Operationen  kaldes  »Commander  Task  Force
Baltic«, og det er bemærkelsesværdigt, at den er placeret i en
tidligere østtysk havn. Det russiske ministerium protesterede
kraftigt i dag og indkaldte den tyske ambassadør til Moskva og
påpegede NATO’s klare overtrædelse af tidligere aftaler mod
endnu en bevægelse mod øst.

I Sydvestasien er rædslerne fra Israels handlinger i Gaza og
Libanon ikke til at beskrive med ord. Israels bombardementer i
og omkring Beirut i løbet af de sidste 36 timer var rettet mod
det  største  hospital  i  Libanon,  Rafik  Hariri  University
Hospital i Beirut, med mange døde og sårede til følge. Der er
massakrer  i  det  nordlige  Gaza  med  lig  i  gaderne,  mens
titusinder lider en langsom død af påtvunget sult og tørst.

På  et  makabert  møde  i  Israel  i  går  blev  det  diskuteret,
hvordan man kan udnytte hele Gazastriben ved Middelhavet, når
alle  palæstinensere  er  blevet  udryddet.  En  leder  af  en
bosætterbevægelse, Daniella Weiss, leder af Nachala Movement
Israel, som organiserede konferencen, svælgede: »Vi kom her
med et klart formål: Formålet er at bosætte hele Gazastriben,
ikke bare en del af den, ikke blot nogle få bosættelser, men
hele  Gazastriben  fra  nord  til  syd.«  Begivenheden  tiltrak
angiveligt  tusind  deltagere,  blandt  dem  den  nationale
sikkerhedsminister, Itamar Ben-Gvir, og Knesset-medlemmer fra
Netanyahus Likud-parti.

Alt imens hænger spørgsmålet i luften om, hvornår og hvordan
Israel vil angribe Iran, hvilket er en potentiel udløser for
USA’s direkte engagement og et kort skridt på vejen til et
atomart holocaust.

USA’s udenrigsminister Antony Blinken var i dag i Israel for
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11. gang siden 7. oktober 2023 til et to timer langt møde med
Israels  premierminister  Netanyahu,  hvor  resultatet  ikke
forventes  at  være  anderledes  end  ved  alle  de  øvrige  10
amerikanske diplomatiske besøg. Bortset fra vedvarende støtte
til døden har Blinken intet at tilbyde.

Tilbuddet  om  udsigten  til  at  værne  om  og  gavne  hele
menneskeheden er synligt i dag i Kazan, Rusland, ved åbningen
af  BRIKS-topmødet.  Det  er  det  største  møde  nogensinde  i
Rusland med 12.000 deltagere. Der er udenlandske delegationer
fra omkring 36 nationer, og af dem er 24 ledet af stats- eller
regeringschefer. Konferencen, der har titlen: »Styrkelse af
multilateralisme for retfærdig global udvikling og sikkerhed«,
finder sted den 22.-24. oktober. Snesevis af bilaterale møder
er i gang. I dag mødtes værten, præsident Vladimir Putin, med
lederne af Kina, Indien, Egypten og andre nationer.

Af stor betydning blev det i dag bekræftet, at Kinas præsident
Xi  Jinping  vil  mødes  i  Kazan  med  Indiens  premierminister
Narendra Modi, det første møde af denne art i fem år.

Allerede før dagens topmøde begyndte, fandt der et tidligt
møde sted mellem præsident Vladimir Putin og Dilma Rousseff,
præsident for BRIKS’ nye udviklingsbank, hvor man bekræftede
prioriteterne for finansiering af udvikling.

Viden om disse begivenheder og muligheder er de »emner«, der
er hårdt brug for i det amerikanske valg – ikke de beskidte
udvekslinger mellem kandidaterne, der forværres af medierne.

EIR  har  et  særligt  team  på  stedet  i  Kazan,  som  sender
rapporter og interviews flere gange om dagen. Medredaktør på
EIR.news Jason Ross sagde i sin aftenvideo i dag:

»I morgen bliver virkelig den store dag…. Hvad vi først og
fremmest hørte fra de fremtrædende personer, blev virkelig
eksemplificeret af det Dilma Rousseff havde at sige om behovet
for en ny finansiel arkitektur, og også det, der blev sagt af
[premierminister] Modi, om behovet for en fredelig løsning på
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krisen i Ukraine. Han tilbød Indiens hjælp til at forhandle en
sådan løsning på plads.

»Det vi har lært af andre nationer er, at BRIKS ikke ses som
NATO,  ikke  som  en  militær  alliance,  men  virkelig  som  en
økonomisk gruppering, der minder mere om G7.

»Så der er mange muligheder for, at lande, især i Afrika, som
vi talte med, kunne fortælle om, hvordan en afslutning på
kolonialismen og en ny æra med udvikling virkelig kan blive
mulig, hvis de angloamerikanske finansmagters insisteren på at
hævde deres dominans bliver brudt. Og det var i virkeligheden
det håbefulde budskab, der kom fra mange af de mennesker, jeg
talte med i dag….”


